
 

2020 年１月 27 日 

各 位 

 

会 社 名 株 式 会 社 コ ラ ボ ス 

代 表 者 名 代表取締役社長  茂木 貴雄 

 （コード：3908 東証マザーズ） 

問い合わせ先 代表取締役副社長  青本 真人 

 （TEL．03-5623-3473） 

 

 

株主優待制度廃止に関するお知らせ 

 

当社は、2020 年１月 27 日開催の取締役会において、下記のとおり、株主優待制度を廃止

することを決議いたしましたので、お知らせいたします。 

 

記 

 

１． 株主優待制度廃止の理由 

当社は、株主皆様の日頃のご支援に感謝するとともに、当社株式への投資の魅力を高め、

より多くの方々に中長期的に当社株式を保有していただくことを目的として、毎年 3 月末

日現在の当社株主名簿に記録された 100 株（１単元）以上を保有されている株主様を対象

に、「3,000 円相当のグルメカタログギフト」を贈呈する、株主優待制度を年 1 回実施して

まいりました。 

その結果、多くの株主様に反響を頂きました。一方、想定以上の株主様に保有いただくこ

ととなり、株主の皆様への公平な利益還元のあり方という観点から、慎重に検討を重ねまし

た結果、株主優待制度は廃止することといたしました。 

今後も株主の皆様への利益還元を重要な経営課題と位置づけ、「新サービスの商品開発や

中核事業への開発投資」に一層経営資源を集中させることを通じて、企業価値の向上に取り

組んでまいりますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

２． 株主優待制度の廃止時期 

2019 年３月末日現在の株主名簿に記録された 100 株（ 1 単元）以上を保有されている株

主様に対する「2019 年３月期株主優待制度」をもちまして廃止といたします。そのため、

「2020 年３月期の株主優待制度」は実施いたしません。 

 

以上 


